
Управление образованием 

администрации муниципального образования Тбилисский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

имени Героя Советского Союза Грецкого Владимира Ивановича 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа 2021 г.                                                                                            № 587 

х. Марьинский 

 

Об организации работы в МБОУ «СОШ №8»   

по противодействию коррупции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия 

коррупции, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 

13.04.2010 № 460 и в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и 

законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с 

коррупцией, повышения эффективности функционирования               

МБОУ «СОШ №8» за счёт снижения рисков проявления коррупции, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу комиссии по противодействию коррупции               

в МБОУ «СОШ №8»  

2. Назначить заместителя директора по ВР Образ А.С. ответственной за 

противодействие коррупции в МБОУ «СОШ №8» 

3.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ 

«СОШ №8» (Приложение №1). 

4. Назначить делопроизводителя Ясагашвили М.У. ответственной за 

прием, регистрацию и ведение журнала регистрации уведомлений о наличии 

факта конфликта интересов в МБОУ «СОШ №8».   

5. Делопроизводителю Ясагашвили М.У.  

5.1. довести настоящий приказ до сотрудников МБОУ «СОШ №8» под 

роспись. 

5.2. Обновить пакет нормативных документов по антикоррупционной 

политике на школьном сайте. 

6. Ответственность за координацию работы по реализации 

антикоррупционной политики в МБОУ «СОШ №8»  возлагаю на себя.  

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 8»                                                        В.В. Трайц 


